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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 26. september 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 175 (alm. del) efter ønske fra Mads Fuglede (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 175: 

 

Vil ministeren oplyse, om en flygtning, som er ankommet til og har opnået asyl og 

dermed opholdstilladelse i et EU-land, er underlagt reglerne om fri bevægelighed 

og EU’s opholdsdirektiv på lige liŶje ŵed EU-borgere? 

 

Svar: 

 

Reglerne om fri bevægelighed for personer er reguleret i opholdsdirektivet (direk-

tiv 2004/38/EF af 29. april 2004). 

 

Direktivet finder anvendelse for unionsborgere, der udøver retten til fri bevæge-

lighed ved at rejse til eller tage ophold i en anden medlemsstat end den, hvor 

vedkommende er statsborger. Ved unionsborger forstås enhver person, der er 

statsborger i en medlemsstat.  

 

Direktivet kan endvidere – under visse forudsætninger – danne grundlag for en 

afledt opholdsret for familiemedlemmer, der ledsager unionsborgeren eller slutter 

sig til denne. Familiemedlemmets nationalitet er i den forbindelse uden betyd-

ning.  

 

En udlænding, som har opnået asyl i en EU-medlemsstat, vil således som ud-

gangspunkt ikke være omfattet af opholdsdirektivet, men kan under visse forud-

sætninger blive omfattet, eksempelvis hvis denne indgår ægteskab med en uni-

onsborger, der udøver retten til fri bevægelighed i EU. 

 

Jeg kan endvidere generelt oplyse, at en udlænding, der har en gyldig opholdstil-

ladelse udstedt af et Schengenland, kan indrejse og opholde sig i et andet Schen-

genland i op til tre måneder i henhold til Schengenkonventionens artikel 21.  

 

Udlændingen skal – udover at have et gyldigt opholdsgrundlag – tillige være i be-

siddelse af et gyldigt rejsedokument, der anerkendes af det pågældende Schen-
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genland, ligesom udlændingen ikke må være opført på den nationale liste over 

uønskede personer i det pågældende Schengenland.  

 

  

 

Mattias Tesfaye  
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Charlotte Barslev 

 


